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ӘОК 691. 537 
 
 

Эпоксидті шайыр және модификаторлы қоспалар 
негізінде полимер цементті композициялар өндіру 
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Аңдатпа. Автор өз жұмысында басты назарын эпоксидті шайырдан және 
модификатор негізінде полимерцементтік композицияларын өндіруіне ерекше 
көңіл бөледі. Полимерлі минералды байланыстырғыш заттардың мінездемелері 
ерекшеленіп сипатталады. Қорытындыда аталған материалдың құрылыс 
индустриясында қажеттілігі анағұрлым айқындалады.  
 
Кілт сөздер: полимерцемент, эпоксидті шайыр, модификаторлар, 
полимербетон, полимерлердің физика-химиялық қасиеттері. 
 
Аннотация. Основное внимание в работе автор акцентирует на производстве 
полимерцементных композиций из эпоксидных смол и модификаторов. 
Выделяются и описываются характеристики особенности полимерно-
минеральных вяжущих веществ. В заключение раскрывается значительное 
потребность данного материала в строительной индустрии.  
 
Ключевые слова: полимерцемент, эпоксидная смола, модификаторы, 
полимербетон, физико-химические свойства полимеров. 
 
Abstract. The author focuses on the production of polymer-cement compositions from 
epoxy resins and modifiers. The characteristic features of polymer-mineral binders are 
singled out and described. In conclusion, it is revealed, as far as the material in the 
construction industry is concerned.  
 
Key Words: polymer-cement, epoxy resin, modifiers, polymer-concrete, physics-
chemical properties of polymers. 
 

Жылдамдығы өте тез ақпараттық ғасырында қолданылатын құрылыс 

материалдар заманауи талаптарды қанағаттандыралмайды. Оларға күнделікті 

бетон, цемент сияқты материалдарды айтуға болады. Сол себепті жаңа технология 

және химияның мүмкіндіктері мен жетістіктері күнделікті құрылыс тәжірибесіне 

уақыт өте еніп жатыр. Нақтылай келе соңғы жарты ғасырда химиялық даму 

қарқыны заманауи әлемді адам ойына келмейтін өзгерістерге алып келді.  

Әйгілі неміс ғалымдары Х.Байнхауер мен Э.Шмакке «Мир в 2000 году» [1] 

атты кітабінда жалпы өндірістің XXI ғасырда қандай таңғажайып белестер мен 

болмыстарға әкелетінін біраз болжады. Болжамдаржың арасында көбінесе 
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химиялық жаңалықтар арқылы жаңа материалдар, сонымен қатар полимерлердің 

құрылыс өндірісіне әсері және құрылыс материалдардың шығарылым айналымы 

геометриялық прогрессияда өсетіні туралы жазылған.  

Полимербетон алғаш рет Кеңес одағында пайда болды. Ойлап табу идеясы 

1956 жылы В.И. Итинский мен И.Н. Остер-Волковқа тиесілі. 

Полимерлі байланыстырғыштар – бұл синтетикалық немесе табиғи 

органикалық заттар. Олар не өздігінен, не әр-түрлі факторлар әсерінен сұйық 

агрегаттық күйден қаттыға өте алады және бөгде материалдарға деген жақсы 

агдезияға ие. Полимерлі байланыстырғыштар бастапқы күйінде жоғары, орта 

(олигомер) немесе төмен малекулалық мономерлі заттар болып бөлінеді. Бірақта 

соңғы екеуі қатаю процесі кезінде жоғары малекулалық полимерлі затқа өтеді.  

Полимерлі байланыстырғыштардың негізгі түрі – полимеризация мен 

поликонденсациядан өткен төмен малекулалық өнімдерінен (мономерлер) 

алынатын синтеткалық полимерлер. Синтетикалық полимерлер арасында каучуктар 

мен каучук тектес полимерлерді жеке топқа бөлсек болады. Олар өте үлкен 

деформативтік және жоғары зластикалық қасиеттермен сипатталады. Кей кезде 

оларды зластомерлер депте атайды. Табиғи шайыр мен жоғары малекулалық заттар 

кәдімгі жағдайда да, сонымен қатар химиялық модификациялаудан өткеннен кейін 

де қолданылады. Химиялық жағдайда оған арнайы модификацияланған қасиет 

беріледі [2]. 

Полимер цементті материалдар – екі байланыстырғыш заттар негізінде 

алынған материалдардың үлкен бір тобы: минералды және полимерлі. Минералды 

байланыстырғыш ретінде гипсті, магнезиялды және гипсцементті-пуццоланды 

байланыстырғыштар, көбінесе цементтің түр-түрлері қолданылады. Полимерлі 

компонент ретінде термопластикалық полимерлер (поливинилацетат, акрилді 

полимерлер және т.б.) мен каучуктар, олигомер-термореактивті шайырлар 

(эпоксидті, карбамидті) мен мономерлі өнімдер (мысалы, фурфуролацетонді 

мономер) қолданылады.  

Полимерлі бөлігі минералды байланыстырғыш қамырына (бетон қоспа) 

тікелей қосылады және олардың қатаюы бірге жүреді. Негізінде осы материал 

минералды байланыстырғыштың матрицасында қандайда бір пішінде қатайған 

полимер бар екенін ескеріп композиция түрінде келтіруге болады.  

Полимер цементті және полимерлі бетон мен қоспалардың үлкен 

артықшылығы - ол минералды байланыстырғыштар алу технологиясымен 
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салыстырғандағы айырмашылығы аса көп емес. Мысалы, оларға бетон мен бетон 

қоспасы үшін арналған стандартты қондырғылар қолданылады. Полимер цементті 

және полимерлі бетон қоспалары қалыпты жағдайда қатаяды, жылулық өңдеу 

арқылы тездетіледі. 

Эпоксидті полимерлер – ол суда ерімейтін қою қоймалжың олигомерлер 

қатарына жататын материал. Бұдан басқа осы топқа полиэфирлі, полиуретанді және 

тағы басқа шайырлар кіреді. Эмульгаторлар арқылы минералды байланыстырғыш 

қамырымен байланыстырады. Ол үшін, мысалы, минералды байланыстырғыш 

массасынан 0,5% көлемінде шамамен оксиэтилцелюлозді қолданылады. Осындай 

материалдар жоғары беріктікке, жақсы агдезия мен тозулық қарсылыққа, өте 

жоғары салқын мен коррозиялық шыдамдылыққа, жоғары және тұрақты 

диэлектикалық көрсеткіштерге ие [2]. 

«Полимербетоны» [3] атты кітапта Потуроев В.В.: «Одна из эффективных 

областей применения полимерных материалов в строительстве – создание на их 

основе высокопрочных и химически стойких полимербетонов, которые в 

зависимости  от вида полимерного связующего и наполнителя могут обладать 

высокой плотностью, прочностью и химической стойкостью к большинству 

промышленных агрессивных сред.» - деп полимерден жасалған материалдар мен 

бұйымдардың сыртқы ортаға  деген әсерін қысқаша өз ойын жазып кетті.  

Берлин А.А. өз еңбегінде: «Успехи химии в области синтеза полимеров 

открывают практически неограниченные возможности для изготовления 

материалов с самыми разнообразными свойствами. Открытие новых способов 

синтеза и модифицирование полимеров позволяет получать новые виды мономеров 

и олигомеров, сополимеров – блоксополимеров и привитых сополимеров» - деген 

тұжырым жасады [4]. 

Полимерлі материалдар туралы Мощанский Н.А. мен Потуроев В.В. қос 

еңбегінде [5] бір ой қалдырып кетті. Автор зерттеу бойынша полимерлерге берілген 

жақсы қасиеттер жалпы баршылық. Бірақ  кейбір сыртқы факторларға байланысты 

полимерлі материал қасиеті теріс болуы мүмкін.  

Мысалы айтатын болсақ,  қатты агрессиялық жоғары қысым мен температура 

жағдай кезінде термопластикалық полимерлі материалдар тез тоза бастайды, ал 

дұрыс толтырылмаған жылу реактивтілер қорғалып жатқан ғимарат қаңқасынан 

уатылады. Соңғы жағдай тек қана егер конструкция жоғары температуралық 

деформацияға ие болғанда ғана орын алады. Тәжірибеде көрсетілгендей көптеген 
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өнеркәсіптік ғиматардардың эксплуатация кезінде қолданылған полимерлік 

төсемнің аз әсерлілігі және көп жағдайда қажетті сенімділік пен ұзақ 

өмірсүргіштікті қамтамасыз ете алмайды.  

Г.И. Горчаковтың құрылыс материалдар туралы кітабында келесі кесте 

полимер туралы мәлімет береді. 

 
Кесте 1: Полимербетондардың химиялық төзімділігі (10-дық балл шкаламен 

есептегенде) 

Бетоны 

Сыртқы әсер кезіндеге химиялық төзімділік 

қышқыл окнелителей сілті тұз еріткіш 
май мен 
мұнай 

өнімдері 
Полимербетондар: 

фенольді 

фуранды 

полиэфирді 

эпоксидті 

 

9-10 

10 

8-9 

9 

 

 

3-4 

2 

6-7 

3 

 

 

5-7 

9 

3-4 

8 

 

 

10 

10 

8-10 

10 

 

 

7 

8 

4-5 

6-7 

 

 

8 

8 

7-9 

9 

 

Портландцемендті 
бетон 

 
1 

 
1 

 
9 

 
5 

 
5-7 

 
5-6 

 
1-кестесінде материалдың жоғары тозуға қарсылық, кавитационды және 

химиялық тозуға деген төзімділігі бейнеленген [6]. 

К.Н. Попов өзінің жұмысында [2] полимер және полимерлік компазицияларға 

деген қандай жетіспеушіліктер қажет ететін туралы айтты: «Однако применение 

новых полимерных и полимерцементных материалов, во-первых, требует более 

высокой культуры производства и, во-вторых, каждый вид таких материалов имеет 

свою определенную экономически и технически рациональную область 

применения». Сонымен қатар, автор өз еңбегінде полимердің басқа байланыстырға 

қарағанда өзіндік құны, яғни бағасының қымбаттылығы және сол материалды 

қолдану теориялары мен тәжірибелері туралы жазды.  

Тағыда айтуға тұрарлықтай мақаланы К.Н. Попов мырза қалдырды. Оның 

ойынша полимерлі материалдар өндірісіне деген мәдениет сапасының жоғары 

болуына талап етті. Осы жердегі жалпы идеясы негізінде сол материалдың 

технологиялық параметрлерінің дәлдігің жоғарылығы: компаненттерді мөлшерлеу, 

қатаю температурасы және т.б. Көбінесе мәні өте аз көрсеткіштердегі ауытқуы 

қорытынды материалдың қасиетіне көп өзгеріс әкеледі [2]. 
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1 суретте эпоксидті шайырдан жасалынған полимер цементтік өнімнің беріктік 

және П/Ц қатынасының графикалық көрсеткіші көрсетілген [2]. 

 

 
1 сурет: Полимерцементтік қатынасына немесе байланыстырғыш массаның 
құрамында эпоксидті полимер баршылығына байланысты эпосидті-цементті 

материал (1 қисық) мен оған байланысған минералды (2 қисық)  және 
полимерлі (3 қисық) құрылымдық композицияның беріктігі;  

4 – 2 және 3 қисықтарындағы беріктік көрсеткіштердің теориялық суммасы 
 

Адам қызықтырар шет елдік тәжірибеге сүйіне отыра полимер бетонды су 

асты, жөндеу-құрылыс пен қалпына келтіру құрылыс кезінде пайдаланылатын 

тұрба, коллектор, агресиялық сұйық сақтау сыйымдылықтар жасауда қолданылады. 

Қазіргі таңда шет елде полимер бетон жасау үшін шамамен 10 түрлі мономер 

немесе олигомерлердің әр-түрлі модификациялау комбинациясы арқылы 30-дан 

астам өнім түрлерін алады. Оған қарамастан көп көңіл полиэфирлі мен эпоксидті 

шайыр негізіндегі полимербетонға бөлінеді.  

Шет елдік ғалымдардың есептемелері бойынша, егер бетон өндірісіндегі 

энергия шығынын массаға қарағандағы қатынасын 1 деп алатын болсақ, онда келесі 

көрсеткіштерге ие боламыз:  

- полимербетон -2,5;  

- болат – 5-7;  

- қоршауларға изолятор – 5-10;  

- алюминий – 7,5-10.  

Ал егер экономикалық әсерлік коэффициентін енгізсек және кәдімгі бетонға 1 

деп қабылдасақ, онда: бетонполмерлеріне – 3; полмербетондарына – 4-ке тең не 
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жоғары болады. Бұл көрсеткіштер өндіріс пен құрылыста полимербетонды 

қолданудың жоғары экономикалық әсерлігін дәлелдейді [3]. 

Қорытындылай келе полимерцементінен жасалатын материал мен бұйымдар 

мүмкіншілігі мен әр қырлылығы тек адамзат баласының қиял ғажайыбының ойына 

тіреліп тоқталады. 
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